<sup>80</sup> Matth. xiii, 2.

<sup>81</sup> Matth. v, 17.

<sup>82</sup> Matth. xxiv, 35; v, 18.

<sup>83</sup> Matth. xv, 13.

<sup>84</sup> Joan. x, 9.

<sup>85</sup> Matth. xi, 28.

A scribas et doctores remittit, clarum est remittere  
 tanquam ad eos qui veræ legis vera cognoscebant.  
 Quod etiam ipse ait : Non veni solvere legem <sup>b</sup>,  
 et tamen conspicitur solvere, id significantis est, ea  
 quæ solvit non pertinuisse ad legem. Sed et di-  
 cendo : Cælum et terra transibunt, sed iota unum  
 aut unus apex non præteribit a lege <sup>c</sup>; manifesta-  
 vit, veræ legis non esse illa quæ ante cælum et ter-  
 ram transierunt.

LII. Quando igitur cælo et terra adhuc stantibus  
 transierunt sacrificia, regna, prophetiæ, quæ inter  
 natos mulierum, et quæ his similia, quasi quæ non  
 essent Dei mandata; inde ergo ait : Omnis planta  
 quæ non plantavit Pater cælestis, eradicabitur <sup>d</sup>. Propter hoc ipse, verus propheta, dixit :  
 B Ego sum porta vitæ : qui per me introit, introit in  
 vitam <sup>e</sup>, quia non est alia doctrina, quæ possit  
 salvum facere. Quocirca clamabat, dicens : Venite  
 ad me, omnes qui laboratis <sup>f</sup>, hoc est, qui quæritis  
 veritatem, nec invenitis eam. Et iterum : Oves  
 meæ vocem meam audiunt <sup>g</sup>. Et alias : Quærite  
 et invenietis <sup>h</sup>; quod veritas clare non sit po-  
 sita.

LIII. Sed et de cælis testis vox audita est, di-  
 cens : Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi  
 complacui : ipsum audite <sup>i</sup>. Et adhuc magis demon-  
 strare volens ipsos prophetas errasse, a qui-  
 bus se didicisse affirmabant, eos mortuos esse in de-  
 siderio et non in cognitione veritatis pronuntiavit, his  
 verbis : Multi prophetæ et reges cupierunt videre  
 quæ vos videtis et audire quæ vos auditis : et amen  
 dico vobis, neque viderunt neque audierunt <sup>j</sup>. Dixit  
 præterea : Ego sum de quo Moyses prophetavit, di-  
 cens : Prophetam suscitabit vobis Dominus Deus  
 noster ex fratribus vestris, sicut me; ipsum in om-  
 nibus audite. Qui autem non audierit prophetam  
 illum, morietur <sup>k</sup>.

LIV. Quare impossibile est, sine ipsius doctrina  
 salutiferæ insistere veritati, quamvis in æternum  
 quis quærat, ubi quod quæritur non consistit, con-  
 sistit autem et consistit in Iesu nostri sermone.  
 Itaque cum sciret vera legis, Sadducæis interro-  
 gantibus, qua ratione Moyses matrimonium cum  
 septem contrahere permisisset, respondit : Moyses  
 ad duritiam vestram permisit vobis. Ab initio enim  
 non fuit sic. Qui enim ab initio creavit hominem, mas-  
 culum et feminam fecit eum <sup>l</sup>.

<sup>a</sup> Joan. x, 27.

<sup>b</sup> Matth. vii, 7.

<sup>c</sup> Matth. xvii, 5.

<sup>d</sup> Matth. xiii, 17; Luc. x, 24.

<sup>e</sup> Joan. v, 46; Act. iii, 22.

<sup>f</sup> Matth. xxii, 23; xix, 8, 4.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>80</sup> ὄντος C. <sup>81</sup> δὲ add. c. O. <sup>82</sup> ὅσα excidit ap. Cl et S. <sup>83</sup> δι' ὃ C. πρὸς μὲ om. O. <sup>84</sup> ἀκούουσι (sic) O.  
 ὁ οὐρανοῦ O. <sup>85</sup> μου ὁ Υἱὸς C. <sup>86</sup> τοῦς O. <sup>87</sup> Ita O c. S, ἴδον C. <sup>88</sup> ἔγενετο O. <sup>89</sup> καὶ O. <sup>90</sup> τὰ ἀληθῆ  
 O, in cujus marg. monetur : νόθα κατὰ νόμου.

LV. Iis vero qui arbitrantur, quemadmodum A docent Scripturæ, Deum jurare, dicit: *Sit sermo vester, est, est; et non, non; quod enim his abundantius est, a malo est*<sup>a</sup>. Et Iis qui dicunt, Abrahamum, Isaacum et Jacobum esse mortuos, ait: *Non est Deus mortuorum, sed viventium*<sup>b</sup>. Iis autem qui Deum putant esse tentatorem, sicut aiunt Scripturæ, dicit tentatorem esse diabolum, qui et tentavit eum: Iis vero qui Deum suspicantur non præscire, inquit: *Scit enim Pater vester cælestis, quia his omnibus indigetis, antequam petatis eum*<sup>c</sup>. Et Iis qui juxta Scripturas credunt Deum non omnia cernere: *Orate, inquit, in abscondito, et Pater vester, qui videt abscondita, reddet vobis*<sup>d</sup>.

LVI. Existimantibus porro Deum non esse bonum, ut aiunt Scripturæ, ita locutus est: *A quo es vobis filius petet panem, nunquid lapidem porriget ei? Aut et piscem petet, nunquid serpentem ei porriget? Si ergo vos, cum sitis mali, nostis bona dona dare filiis vestris, quanto magis Pater cælestis dabit bona petentibus se et facientibus voluntatem suam*<sup>e</sup>? Asserentibus autem, eum in templo esse, dixit: *Nolite jurare per cælum, quia thronus Dei est, neque per terram, quia scabellum est pedum ejus*<sup>f</sup>. Et præsumentibus, Deum sacrificiis delectari, ait: *Deus misericordiam vult, et non sacrificia, agnitionem suam, et non holocausta*<sup>g</sup>.

LVII. Ad eos autem, qui secundum Scripturas Deum esse malum credunt, ait: *Ne me dicatis bonum, unus etenim bonus est*<sup>h</sup>. Et rursus: *Estote boni et misericordes, sicut Pater, qui in cælis est, qui solem oriri facit super bonos et malos, et pluviam demittit super justos et injustos*<sup>i</sup>. Ad eos vero, qui in eam fraudem inducti sunt, ut cum Scripturis censeant multos esse deos, sic loquitur: *Audi Israel, Dominus Deus tuus Deus unus est*<sup>j</sup>.

LVIII. Itaque Simon, intelligens quod Petrus eum cogeret Scripturis uti quemadmodum docuit Jesus, inquisitionem noluit versari circa sermonem de Deo, licet Petrus rogatu ipsius consilium mutasset, inquisitionemque concessisset per interrogationem ac responsionem fieri. Cæterum disputatio per tres dies duravit. Quarto autem illucescente, Simon D nocte versus Tyrum Phœnicia profugit. Nec multis